
         

 VII MUNICIPALITÀ 
MIANO - SECONDIGLIANO – S.PIETRO A PATIERNO

Servizio Gestione Attività Territoriali

D E T E R M I N A Z I O N E  

E1572_14022023_001
     

OGGETTO:  Rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  6  del  26/10/2022,  I.G  n.  1980  del 
28/10/2022 con la quale è stata aggiudicata alla  SIRIO s.r.l., con sede legale in Cercola (NA) alla 
Via Tenente V. Barone n. 15, cod. fiscale: 04865020632, Partita IVA: 01368401210,  il  lotto n. 7 
della  gara  di  appalto  in  dieci  lotti,  mediante  procedura  aperta  secondo  il  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95,  comma  3,  del D.  Lgs.  n.  50/2016,  per 
l’affidamento del servizio di refezione per il periodo ottobre 2022/giugno 2025, in favore degli alunni 
delle scuole comunali  dell’infanzia  e scuole statali  dell’infanzia,  primarie e secondarie di primo 
grado ricadenti sul territorio della VII Municipalità nonchè del personale scolastico avente titolo. 

Atto senza impegno di spesa. 

CODICE CIG: 91082215BE 

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.gestione.attivita.territoriali@pec.comune.napoli.it   

mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it
mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it


IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE ATTIVITÀ TERRITORIALI, dott.  Giuseppe 
Arzillo,

PREMESSO:

- che con determinazione dirigenziale  n. 2 del 24/02/2022  (25/02/2022, DETDI/2022/0000039),  a 
firme congiunte dei  Dirigenti  dei  Servizi  Gestione Attività  Territoriali  delle  Municipalità,  è  stata 

indetta  gara  in  dieci  lotti,  mediante  procedura  aperta  secondo  il  criterio  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 3, lett. a del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
per  l’individuazione  di  un  operatore  economico  per  ciascuno  dei  10  lotti  con  cui  concludere  un 
accordo quadro relativo al servizio di refezione scolastica, per il periodo ottobre 2022/giugno 2025, 
in favore degli alunni delle scuole comunali dell’infanzia e scuole statali  dell’infanzia,  primarie e 

secondarie  di  primo  grado,  rispettivamente  nell'ambito  di  ciascuna  delle  Municipalità 
I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X;

-  che  con  la  suddetta  determinazione dirigenziale  n.  2/2022,  sono  stati  determinati  gli  importi 
presunti a base di gara per ciascuna Municipalità per il periodo ottobre 2022/giugno 2025 e nello 
specifico per il LOTTO 7 - Municipalità 7, l’importo presunto complessivo a base di gara è pari a € 
4.166.298,15, comprensivo di oneri della sicurezza pari a € 79.673,31 e di IVA al 4% pari a € 
160.242,24;

CONSIDERATO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  6  del  26/10/2022,  I.G  n.  1980  del 

28/10/2022, si è proceduto ad aggiudicare in via definitiva, alla   società  SIRIO s.r.l.,  con sede 

legale in Cercola (NA) alla Via Tenente V. Barone n. 15, cod. fiscale: 04865020632, Partita IVA: 
01368401210, in  persona del legale rappresentante sig. Silvano Salvatore,  la gara di appalto  per 
l’affidamento del servizio di refezione scolastica, per il periodo ottobre 2022/giugno 2025, in favore 
degli alunni delle scuole comunali dell’infanzia e scuole statali dell’infanzia, primarie e secondarie 
di  primo grado nonchè del  personale  scolastico  avente  titolo  delle  scuole  nell’ambito  della  VII 
Municipalità, per un importo complessivo di aggiudicazione di € 3.594.616,84 (di cui € 79.673,31 
quali oneri della sicurezza ed € 138.254,49 quale IVA al 4%), come risultante dal ribasso del 14% 
offerto dalla Ditta SIRIO s.r.l. sull’importo a base di gara;

Atteso:

-  che nella succitata determinazione dirigenziale n. 6 del 26/10/20200, I.G. 1980/2022, il codice 
CIG  91082215B è stato erroneamente riportato in luogo del codice CIG corretto  91082215BE;

-  che  nel  dispositivo  della  succitata  determinazione  n.  6  del  26/10/20200,  I.G.  1980/2022,  al 

paragrafo n. 5, è stato erroneamente  riportato che “il valore stimato dell’Accordo Quadro è di €  
3.594.616,84,  rispetto  all’importo  di  €  4.166.298,15  posto  a  base  di  gara,  comprensivo  di  €  
79.673,31 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA al 4% per € 138.254,84” in luogo 
dell’effettivo  e  corretto  valore  complessivo  stimato  dell’Accordo  Quadro  che  è  pari  a  € 
4.006.055,91 oltre IVA di cui € 3.926.382,60 posto a base di gara ed € 79.673,31 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso;

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.gestione.attivita.territoriali@pec.comune.napoli.it   

mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it
mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it


ATTESTATO:

-  che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/000 e degli artt. 13, c.1, 
lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 
4 del 28.2.2013;

- che  l'istruttoria  necessaria  ai  fini  dell'adozione  di  questo  provvedimento  è  stata  espletata  dal 
Funzionario responsabile della competente U.O. Bilancio della Direzione di Municipalità 7; 

- che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dalla legge 190/2012 (art. 1, comma 41), 
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del 
presente atto;

- che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di

cui all'art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge;

VISTO:

- gli artt. 107, 151, 183 e 191 del d. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto necessario procedere a rettificare la determinazione dirigenziale n. 6 del 26/10/20200, I.G. 
1980/2022, con specifico riferimento al codice CIG e al valore complessivo stimato dell’Accordo 
Quadro, riportati erroneamente nella determina in questione;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva:

1- PRECISARE:

• il valore complessivo stimato dell'Accordo Quadro  è pari a € 4.006.055,91, oltre IVA, di 
cui  €  3.926.382,60 posto  a  base  di  gara  ed  €  79.673,31 per  oneri  della  sicurezza  non 
soggetti a ribasso;

• il codice CIG della procedura di gara è 91082215BE;
• il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa;

2 - TRASMETTERE il presente atto al Servizio Gare, Forniture e Servizi,  Area Centro Unico 
Acquisti e Gare per i successivi adempimenti di competenza.
                           documento sottoscritto digitalmente da

                  Il Dirigente
         dott. Giuseppe Arzillo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale della presente determinazione ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n.  
82 e s.m.i. (CAD). L'atto  conservato in originale negli archivi  informatici del Comune di Napoli, ai sensi del D. Lgs. 82/2005.  

Piazza Guarino, 26 (San Pietro a Patierno) - Napoli · Italia · tel. (+39)  081.7950953· fax (+39) 081 7950931
mail: municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it     -    pec:  municipalita7.gestione.attivita.territoriali@pec.comune.napoli.it   

mhtml:%7B1EF56C84-3DFA-4EC8-BAE9-46085C93EB14%7Dmid://00000000/!x-usc:mailto:municipalita7.attivita.amministrativa@pec.comune.napoli.it
mailto:municipalita7.attivita.amministrative@comune.napoli.it

	D E T E R M I N A Z I O N E
	PREMESSO:
	D E T E R M I N A


